
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Калинихинский детский сад № 6 «Березка» 

 

                                                                     П Р И К А З 

От  22 декабря 2023  года                                                                   № 132 

 «О назначении ответственных лиц                                  

за работу по профилактике  
коррупционных и иных правонарушений» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях организации работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, а также повышения эффективности 

деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения Калинихинский детский сад № 6 «Березка» в области 

противодействия коррупции  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Назначить Щепочкину Марину Валентиновну, заведующего, 

ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в ДОО. Вменить в обязанности: 

- разработку плана по противодуйствию коррупции в ДОО на 2024 год; 

 Ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками ДОО; 

- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих 

деятельность учреждения по противодействию коррупции, в администрацию 

Воскресенского муниципального района. 

2. Пройти обучение по дополнительной профессиональной программе 

«Меры по предупреждению и противодействию коррупции». 

3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

Заведующий:  /М.В. Щепочкина/ 

С приказом ознакомлена:____________________________ 

 

 


